
Republica Moldova,                                                                                                         

mun.Chişinău, str.Cetatea Albă 143/1, of.37                                                                                                             

Mail: info@hms.md 

srl.hms.moldova@gmail.com                                                                                                             

 Tel: +37369423432; +37379627404                                                                                                          

 

 

Nr. 008 din 28.01.2025 

 

 

 

IMSP Spitalul Clinic Bălți   
                                                                                      Către grupul de lucru la  

COP nr.  ocds-b3wdp1-MD-1737467239539 

din 03/02/2025 

 

DECLARAȚIE  

 

           Prin prezenta „Health Medical Solutions” SRL, referitor la Licitația Publică nr. ocds-b3wdp1-MD-

1737467239539 din 03/02/2025 privind Achiziția Serviciilor de deservire dispozitivelor medicale pentru 

a.2025, declară următoarele: 

1. Deservirea utilajului se va efectua la sediul autorității contractante conform graficului stabilit; 

2. În caz de urgență, specialistul se va prezenta la autoritatea contractantă timp de min 30 minute 

– maxim 3-4 ore;  

3. Executorul se obligă:  

- Să efectueze controlul parametrilor tehnici;  

- Să testeze dispozitivul medical după fiecare intervenție conform manualului tehnic; 

- Să efectueze mentenanța preventivă, corectă, periodică și reparații de nivel înalt a 

dispozitivelor medicale;  

- Să îndeplinească formulare-model (fişa de mentenanță, jurnalul de gardă) după fiecare 

intervenție la dispozitiv;  

- Să instruiască personalul medical în privința exploatării corecte aparatajului medical.  

     4.    În prețul deservirii vor fi incluse:  

 - lucrări de complicație joasă: mentenanța periodică, mentenanța preventivă și reparații curente   

a dispozitivelor medicale,  

- lucrări de complicație înaltă: reparații cu schimbarea pachetelor electrice și pieselor 

costisitoare (achiziționate de către beneficiar) cu reglarea în ansamblu;  

- montarea consumabilelor și pieselor de schimb, ajustarea parametrilor; 

 - lucrări de profilaxie, conform manualelor tehnice ale dispozitivelor medicale;  

- piese de schimb pentru lucrări de complicație joasă și asamblarea lor și verificarea 

parametrilor conform manualului tehnic. 

 

 

Cu respect, 

Administrator „Health Medical Solutions” SRL, 

Lungu Ion 

 

 

 

 

 

mailto:info@hms.md
mailto:srl.hms.moldova@gmail.com
https://e-licitatie.md/organizatii/1104/imsp-spitalul-clinic-balti
https://mtender.gov.md/tenders/ocds-b3wdp1-MD-1737467239539
https://mtender.gov.md/tenders/ocds-b3wdp1-MD-1737467239539
https://mtender.gov.md/tenders/ocds-b3wdp1-MD-1737467239539

		2025-01-28T13:49:50+0200
	Moldova
	MoldSign Signature




